1

2021年 4月 30日
各      位

会社名 株式会社グローバルダイニング

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造

 （ コード番号 7625  東証第二部 ）

問合せ先
取締役

最高財務責任者
中尾 慎太郎

T E L ： 0 3 – 5 4 6 9 – 3 2 2 2

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第１四半期において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．特別損失の内容

2020年 11月 30日付公表の「店舗の閉鎖に関するお知らせ」にてモンスーンカフェたまプラーザの

閉店をお知らせしており、同店の閉店（2021年 5月 9日の営業をもって閉店）後から完全撤退までに

かかる家賃等支払見積額 10 百万円を 店舗閉鎖損失として 2020年 12月期に計上しておりましたが、こ

の度、原状回復費用の新たな情報が入手されたことに伴い資産除去債務の見積額の変更を行いました

結果、減損損失として 17百万円を特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年 12 月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。また、2021年 12月期通期業績予想につきましては、今後の外食産業を取

り巻く環境が不透明であり、見通しが立ち次第速やかに開示いたします。

以上